



City of Cleveland
Justin M. Bibb, Mayor

Department of Finance
Division of Purchases & Supplies
601 Lakeside Avenue, Room 128
Cleveland, Ohio 44114-1080
216/664-2620 • Fax: 216/664-2177
www.cleveland-oh.gov

November 7, 2023

ADDENDUM 2

BID TITLE: File No. 160-23 Cathodic Protection Improvements Phase I

BID DUE: Wednesday, December 6, 2023 at 12 o'clock noon (Eastern Time)

Attention Bidders:

We have been requested to issue the addendum for the following:

Please ensure that a copy of this addendum is included and returned with the bid specifications furnished to you by this office, as it will have the same force and effect as if it were part of the specifications originally issued.

1. Release a copy of the agenda and sign-in sheet from the Non-Mandatory Pre-Bid Meeting.
2. Answers to questions received.

If you have any questions regarding the attached, please contact Simon Mastroianni at 216-664-2444, extension 75630. Thank you for your prompt attention and assistance in this matter.

Signature of Potential Bidder & Name of Company

Today's Date

Thank you,

Donia Patterson, Assistant Administrator
Purchases & Supplies

CC:

Attachments

**CITY OF CLEVELAND, OHIO
DEPARTMENT OF PUBLIC UTILITIES
CATHODIC PROTECTION IMPROVEMENTS PHASE I
FILE NO. 160-23**

ADDENDUM NO. 2

The bid due date is Wednesday, December 6, 2023, before 12:00 p.m. and must be date stamped. The last day for questions is Tuesday, November 28, 2023, at 12:00 p.m.

A copy of the agenda and sign-in sheet from the Non-Mandatory Pre-Bid Meeting that was held on Friday, November 3, 2023, is included.

Answers to questions received:

1. Will all three tanks need to be cleaned?

Answer: All four tanks/towers (Independence Tank, Darrow Tower, Ledge Tower and Brecksville Tower) will be cleaned by the Contractor. Darrow Tower, Ledge Tower and Brecksville Tower will be disinfected by the Contractor. Cleveland Water (CWD) will disinfect Independence Tank.

2. How are line items 9 and 10 computed on the Bid – Schedule of Items page?

Answer: Line items 9 and 10 of the Bid – Schedule of Items page is set as allowances. These amounts have been pre-determined in the event we should need the services during the term of the contract. You will add line items 9 and 10 total to your bid total.

3. When we submit questions to the Division of Purchases and Supplies will the questions be answered within 24 hours?

Answer: Most questions are answered at once after the last day for questions. Occasionally, due to the nature of the question and its potential effect on the submittal of bids some questions or concerns will be answered/addressed a.s.a.p. after submission.

**City Of Cleveland/Department of Public Utilities
Non-Mandatory Pre-Bid Meeting
November 3, 2023
11:00 a.m.**

Cathodic Protection Improvements Phase I

Agenda

1. Introductions

2. Review of Required Submittals of Bid Package

- A. Bidder's Check List
- B. Bid - Schedule of Items
- C. Bid Bond/Certified or Cashiers Check (must use City's Bid Bond form)
- D. Bid Form
- E. Bidder's Affidavit - Must be Notarized
- F. Tax I.D. Number - W-9 Information
- H. Northern Ireland Fair Employment Practices Form
- H. Vendor Information Form

3. Review of OEO Requirements - Waived

4. Prevailing Wage Requirements - DeAndrea Pruitt - 216-664-2444 x75443

dandrea_pruitt@clevelandwater.com

- A. Summary of Procedures for Submission of Reports

5. Scope of Work

- A. Bid Overview/Highlights of Detailed Specifications

6. Miscellaneous

- A. Contract Execution
- B. Addendums
- C. Questions after the Pre-Bid Meeting:
 - Division of Purchases and Supplies
 - Phone: 216-664-2620
 - Fax: 216-664-2177
 - Email: purchasing@clevelandohio.gov

Addendum No. 1

CITY OF CLEVELAND
DEPARTMENT OF PUBLIC UTILITIES
NON-MANDATORY PRE-BID MEETING
Friday, November 3, 2023
11:00 a.m.

CATHODIC PROTECTION IMPROVEMENTS PHASE I

SIGN-IN SHEET

	REPRESENTATIVE NAME (PLEASE PRINT)	COMPANY NAME (PLEASE PRINT)	TELEPHONE NUMBER	E-MAIL ADDRESS (PLEASE PRINT CLEARLY)
1	Eboni Watters	CWD		
2	Jacob Martin	CWD		
3	Greg Copen	Corrpro Waterworks	330-696-3358	gcopen@aegion.com
4	Shawn Aiken	Southern Cathodic Protection	404-252-4649	shawn@cathodicprotection.com
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				